ابن ابي الحديد، عبدالحميد بن هبة الله، شرح نهج البلاغه، بيروت، داراحياء التراث العربي، ١٣٨٥ق.

ابو اسحاق، ابراهيم ابن نوبخت، الياقوت في علم الكلام، قم، مكتبة آيت الله العظمى المرعشي النجفي، ١٤١٣ق.

ابن تيميه، احمد بن عبدالحليم، منهاج السنة النبوية في نقض كلام الشيعة و القدرية، بيروت، دارالكتب العلمية، ١٤٢٠ق/١٩٩٩.

ابن حجر، احمد بن محمد، الصواعق المحرقة في الرد على اهل البدع و الزنديقه، قاهره، المكتبة القاهرة، ١٣٨٥ق/١٩٦٥.

ابن دريد، محمد بن الحسن، جمهرة اللغة، تحقيق رمزي منير البعلبكي، بيروت، دارالعلم للملايين، ١٩٨٧.

ابن ماجه، محمد بن يزيد، سنن ابن ماجه، ج ٢، بيروت، دارالكتب العلمية، ١٤٠٠ق.

ابن ميثم بحراني، شيخ ميثم بن علي، النجاة في القيامة في تحقيق أمر الإمامة، قم، مؤسسه الهادي، ١٤١٧ق.

الاردبيلي، احمد، الحاشية على الهيات الشرح الجديد للتجريد، قم، دفتر تبليغات اسلامي، ١٣٧٧.

استرآبادي، محمد جعفر بن سيف الدين، البراهين القاطعة في شرح تجريد العقائد الساطعة، قم، بوستان كتاب، ١٣٣٤ق/١٣٨٢.

اعرجي، عبدالمطلب بن محمد، اشراق اللاهوت في نقد شرح الياقوت، تهران، ميراث مكتوب، ١٣٨١.

(علامه) اميني، عبدالحسين، الغدير، قم، مركز الغدير للدراسات الاسلاميه، ١٤٢٠ق/١٩٩٩.

باقلاني، محمد بن طيب، تمهيد الاوائل و تلخيص الدلائل، بيروت، مؤسسه الكتب الثقافية، ١٤١٤ق/١٩٩٣.

البيضاوي، عبدالله بن عمر، أنوار التنزيل و اسرار التأويل، ج ١، تهران، مطبعة المروى، ١٣٦٣.

- الحسينى التهرانى، السيدهاشم، توضيح المراد تعليقه على شرح تجريد الاعتقاد، بى جا، المكتبة مفيد، بى تا.
- الحسينى الميلانى، السيد على، الامامة فى الالهام الكتب الكلامية، قم، مركز تحقيق و ترجمه و نشر آلا، ١٤٢٢ق/١٣٨٠.

- سعدالدين تفتازانى، مسعود بن عمر بن عبدالله، تحقيق و تعليق: الدكتور عبدالرحمن عميره، شرح المقاصد، ج٥، قم، منشورات شريف رضى، ١٤٠٩ق.
- \_\_\_\_\_، شرح العقائد النسفية، مع تخريج احاديث العقائد للمحدث جلال الدين السيوطى، حقق و علق عليه محمد عدنان درويش، بى جا، بى نا، بى تا.

- شريف جرجاني، على بن محمد، شرح المواقف، بيروت، دارالكتب العلمية،
١٤١٩ق/١٩٩٨.
- (علامه) طباطبائي، محمد حسين، الميزان في تفسير القرآن، قم، مؤسسة النشر الاسلامي،
١٤١٧ق.
- طبرسي، عمادالدين حسن بن علي، اسرار الإمامة، تحقيق و تصحيح: قسم الكلام، مشهد،
مجمع البحوث الاسلاميه، ١٤٢٢ق.
- الطبري، محمد بن جرير، تاريخ الامم والملوك، بيروت، مؤسسة الاعلمي
للمطبوعات، بي تا.
- الطوسي، نصيرالدين، تجريد الاعتقاد، حققه محمد جواد الحسيني الجلالى، تهران، مكتب
الاعلام الاسلامي، ١٤٠٧ق.
- الطوسي، محمد بن حسن، الاقتصاد فيما يتعلق بالاعتقاد، بيروت، دارالاضواء، الطبعة
الثانية، ١٤٠٦ق/١٩٨٦.
- الفاضل المقداد السيوري، جمال الدين بن عبدالله، ارشاد الطالبين الى نهج المسترشدين،
قم، مكتبة آية الله المرعشي العامه، ١٤٠٥ق.
- \_\_\_\_\_، اللوامع الالهيه في المباحث الكلاميه، حققه و علق عليه السيد محمد علي
القاضي الطباطبائي، قم، دفتر تبليغات اسلامي، ١٣٨٠.
- فخرالدين الرازي، محمد بن عمر، تفسير الفخر الرازي المشتهر با التفسير الكبير و مفاتيح
الغيب، بيروت، دارالفكر، ١٤٠٥ق/١٩٨٥.
- \_\_\_\_\_، كتاب الاربعين في اصول الدين، حيدرآباد دكن، دارالمعارف العثمانيه،
١٣٥٣ق.
- قسطلاني، احمد بن محمد، شرح مسلم بر حاشية ارشاد الساري لشرح صحيح البخاري،
بيروت، دارالفكر، ١٤١٠ق.
- قوشجي، علاءالدين علي بن محمد، شرح تجريد العقائد، قم، بيدار و رضی، بي تا.
- محمد بن سعد، الطبقات الكبرى، بيروت، دار صادر، بي تا.